
GRAMMAR IN ACTION 2 – OBSAH

  1 Nepravidelné množné číslo podstatných jmen    06

  2 Hromadná podstatná jména    08

  3 Abstraktní podstatná jména    10

  4 Podrobněji o abstraktních podstatných jménech    12

  5 Tvoření podstatných jmen odvozováním od přídavných jmen a sloves    14

  6 Přivlastňovací pád podstatných jmen    16

  7 Přivlastňovací zájmena a přivlastňovací pád    18

  8 Vlastní jména    20

  9 Vztažná zájmena    22

10 Určitý a neurčitý člen (1)    24

11 Určitý a neurčitý člen (2)  26

12 Kvantifikátory – vyjadřování počtu a množství  28

13 Podrobněji o kvantifikátorech  30

14 Srovnávání pomocí kvantifikátorů  32

15 Druhy přídavných jmen  34

16 Další druhy přídavných jmen  36

17 Koncovky přídavných jmen  38

18 Další koncovky přídavných jmen  40

19 Pořadí přídavných jmen  42

20 Použití přídavných jmen ke srovnávání  44

21 Přídavná jména ve funkci podstatných jmen  46

22 Přivlastňovací zájmena samostatná  48

23 Vzájemnostní zájmena  50

24 Infinitiv s částicí to  52

25 Holý infinitiv (bez částice to)  54

26 Základní tvar slovesa  56

27 Slovesné tvary   58

28 Podrobněji o slovesných tvarech   60

29 Určité a neurčité slovesné tvary   62

30 Činný a trpný rod sloves  64

31 Tranzitivní (přechodná) a intranzitivní (nepřechodná) slovesa  66

32 Sponová slovesa a doplňky   68

33 Příčestí přítomné a gerundium  70

34 Příčestí minulé  72



35 Shoda slovesa s podmětem  74

36 Podrobněji o shodě slovesa s podmětem  76

37 Předpřítomný čas  78

38 Minulý čas prostý a průběhový  80

39 Předminulý čas  82

40 Způsoby vyjádření budoucnosti  84

41 Další způsoby vyjádření budoucnosti  86

42 Předbudoucí čas  88

43 Do, does a did jako plnovýznamová slovesa  90

44 Používání do, does a did ve funkci pomocného slovesa 1                               92   

45 Používání do, does a did ve funkci pomocného slovesa 2    94

46 Modální slovesa (1): can               96                                                                                      

47 Modální slovesa (2): could         98

48 Modální slovesa (3): may/might  100

49 Předložky a jejich používání 102

50 Kdy je slovo předložkou a kdy je příslovcem? 104

51 Používání předložek s přídavnými jmény, slovesy a podstatnými jmény 106

52 Předložkové fráze 108

53 Příslovce vyjadřující frekvenci a trvání dějů 110

54 Srovnávání pomocí příslovcí 112

55 Spojky 114

56 Více informací o spojkách 116

57 Spojovací výrazy 118

58 Co je fráze? 120

59 Druhy frází 122

60 Co je věta? 124

61 Otázky vyžadující odpověď: ano/ne  126

62 Wh – otázky 128

63 Jednoduché věty a souřadná souvětí 130

64 Podrobněji o souřadných souvětích 132

65 Podřadná souvětí 134

66 Přímá a nepřímá řeč 136

67 Podrobněji o přímé a nepřímé řeči 138

68 Interpunkce (1): tečka, otazník, vykřičník, uvozovky 140

69 Interpunkce (2): uvozovky, čárka, dvojtečka 142

              


